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Hvad er tilladte hjælpemidler? 
 

Må gerne: Din lærer laver en undervisningsbeskrivelse, som du har adgang til under prøven. 

Her er der en komplet oversigt over netsider, som du må bruge til eksamen, i form af links. 

Du må ikke søge videre end de links din lærer har lagt i undervisningsbeskrivelsen. 

 

 

Må ikke: Enhver form for kommunikation er strengt forbudt, dvs. ingen Facebook, mobil eller 

mails eller anden kontakt til omverdenen og ingen informationssøgning osv. 

Du må ikke bruge nettet, udover de links din lærer har givet dig og hvad der specifikt står i 

opgaven. 

 

Mødetid 
Ved skriftlig eksamen skal du møde 8.30. Skolen sørger for at der er morgenmad til alle eksamenselever. 

Ved mundtlig eksamen skal du møde på skolen og være parat 30 minutter, før du skal ind til forberedelse.  

Overhold mødetiden! Du er måske nødt til at tage en del tidligere hjemmefra, for at være sikker på at nå 

rettidigt frem. 

Kommer du alligevel for sent til skriftlig eksamen, skal du have tilladelse til at deltage af rektor. Du risikerer, 

at du ikke kan få lov til at deltage ved den pågældende eksamen.  

Er der en eller flere forberedelsesdage til en prøve, trækkes spørgsmålet normalt på kontoret. Kig i Lectio 

for information specifikt til dig. 

Gode betingelser for en god eksamen 
Ved skriftlig eksamen må du ikke forlade lokalet den første time og de sidste 15 minutter af hensyn til dem 

som stadig sidder og arbejder. Til Musik A skal du blive under hele eksamensperioden. 

Mundtlig eksamen 
Din lærer oplyser dig om eksamensform og tilladte hjælpemidler. Til en mundtlig prøve må du medbringe 

egne notater og egen computer. Husk: du må kun gå på nettet ved at følge de links, din lærer har angivet i 

undervisningsbeskrivelsen under ”Tilladte hjælpemidler”. 

Du må have alt med ind til eksaminationen. Vær opmærksom på, at censor og lærer kan anbefale dig at 

lægge dine noter, hvis du holder dem i hånden. Ting, der er læst op fra dine noter, tæller ikke op i 

eksamenssituationen. 

 



Mobiltelefon og andre enheder f.eks. smartwatch 

Mobiltelefoner og lignende må ikke benyttes. Hvis du har en mobiltelefon med i skole på skriftlige 

eksamensdage, skal den afleveres til eksamensvagten. Til mundtlig eksamen skal den afleveres til læreren.  

Udstyr 

Du skal selv medbringe udstyr til brug for udarbejdelsen af din eksamensopgave. Det kan fx være computer, 

høretelefoner o.lign. Det er vigtigt at du medbringer Unilogin og NemId/MitID. Hvis du ikke har mulighed 

for dette, skal du henvende dig til skolen senest en uge før eksamen. 

Sygdom 
Hvis du er så syg, at du ikke kan møde til eksamen eller årsprøve, skal du så hurtigt som muligt give skolen 

ved at ringe på 5885 2636. Du skal opsøge læge, og for egen regning få en lægeerklæring. Du skal 

aflevere lægeerklæringen senest 5 hverdage efter prøven. Skolen vil så arrangere sygeeksamen. Det sker 

som regel i august/september. Ved mundtlig eksamen/årsprøve kan du være heldig, at sygeeksamen kan 

afvikles senere i samme periode, så du kan blive færdig sammen med de andre. 

Skriftlig eksamen 
Skriftlige eksamener afholdes som regel i Salen. Men tjek altid din eksamensplan i Lectio. 

Musik 

Hvis du vil lytte til musik, kan det kun lade sig gøre hvis musikken ligger lokalt på din computer og det i øvrigt 

ikke forstyrrer de andre eksaminander. Det er eksamensvagterne, der afgør om du forstyrrer. 

Til nogle prøver er der en delprøve, hvor der ikke må bruges hjælpemidler. Her må du naturligvis heller ikke 

bruge din computer eller høre musik. 

Underskrift 

Når du afleverer din besvarelse ved en skriftlig eksamen, skal du skrive under på, at du ikke har modtaget 

uretmæssig hjælp. 

Rygning 
Der må ikke ryges på skolen og dermed heller ikke til eksamen. Det gælder også snus og e-cigaretter. Du skal 

selv sørge for evt. at medbringe nikotinplaster eller nikotintyggegummi til eksamen. 

Hvor finder jeg information om de enkelte fag? 
Din lærer sørger for at du har adgang til fagets læreplan og undervisningsbeskrivelsen. Her kan du fx se 

hvad du skal kunne til eksamen og hvilke forløb I har været igennem, samt hvordan eksamen forløber. 

Eksamensplan 
Du kan se din personlige eksamensplan på Lectio. Hvis der er noget i eksamensplanen, du ikke forstår, skal 

du spørge på kontoret så snart, det er muligt. 

Hold hver dag øje med evt. ændringer! 



Familie og venner på sidste eksamensdag 
Til sidste eksamen, hvor du får huen på, er din familie og venner velkomne til at samles i salen, mens de 

venter på dig og fejre din eksamen. Gangene er kun for lærere og eksamenselever af hensyn til dem der 

sidder og forbereder og er til eksamen.  

Klager over eksamen 
Hvis du vil klage over din eksamen/karakter, skal det foregå på skrift, til rektor, senest 14 dage efter du har 

modtaget din karakter. Du har modtaget din karakter i en skriftlig prøve den dag det er offentliggjort i 

Lectio.  

Hvis du får medhold i en klage over mundtlig eksamen, så skal du op til prøven igen. 

Kom og spørg hvis du er i tvivl. 

Kontaktinfo 
Studiesekretær Sandra Skjold Nørgaard: sn@hoeng-gymhf.dk 

Rektor Lise Houkjær: lih@hoeng-gymhf.dk 

Pædagogisk leder Sabine Strauss: ss@hoeng-gymhf.dk 

Studievejleder Anne Bente: ab@hoeng-gymhf.dk 
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